
（歳入）

　・地方消費税交付金（社会保障財源化分） 千円

（歳出）

　・社会保障４経費その他社会保障施策に要した経費 千円

（単位：千円）

128,499

220,998

62,182

1,397,273

132,194 1,414,575 76,309

6,390,688 1,747,468 221,000 325,503 4,096,717

小　　　計 1,374,663 221,993 0 0 1,152,670

合　　　計

小　　　計 3,406,622 1,462,841 221,000 193,309

小　　　計 1,609,403 62,634 0

保健衛生

社会保険

社会福祉

573,111

252,323

468,208

81,021

69,870

975,694

218,879

1,568,436

1,658 0

58,956

24,675

19,964 0

0

522,002 0

35,081 0 84,900 1,277,292 68,904

47,110 79,731 4,301

2,101

5,931 0 145 18,599 1,003

39 38,953

6,090

0 385,653 20,804

0 0 0 81,021 4,371

82,555

63,876 982,558 53,004

30,917

1,529,472 82,507

501,354 221,000 11,700 241,640 13,035

78 0 117,430 101,371 5,468

財　源　内　訳

5,864 0 295 63,711 3,437

うち地方消費税
交付金（社会保
障財源化分）’

生活保護事業

事　　業　　名 決 算 額

国・県
支出金

市　債

国民健康保険事業

介護保険事業

社会福祉事業

障害者福祉事業

平成30年度決算における地方消費税交付金（社会保障財源化分）

が充てられた経費について　　　　　　　　　　　　　　　　　

※地方消費税交付金（社会保障財源化分）は、各事業に要する一般財源の比率に応じて按分して充当しています。

病院事業

7,563

高齢者福祉事業

児童福祉事業

その他

後期高齢者医療事業

母子保健事業

0 0 0 573,111

予防対策事業

保健衛生事業

139,438 0 0 112,885

6,390,688

220,998

573,743 433,543 0 8 140,192

その他

特定財源 一般財源


